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Śląskie. Tu rozmawiamy

„Śląskie. Tu rozmawiamy” - pionierski projekt partycypacyjny, dzięki któremu mieszkańcy województwa śląskiego

mogli dzielić się opiniami na temat tego, co aktualnie myślą o regionie i jak chcieliby, aby region wyglądał w

przyszłości.

Celem akcji „Śląskie. Tu rozmawiamy” było informowanie i edukowanie mieszkańców w kontekście szeroko

pojętej samorządności, ale przed䠀̀匄耀䰁਀一ἄ쀄耀、਀一ἄ쀄耀㝰րӠԀ
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https://zarzad.slaskie.pl/pl/aktualnosci/slaskie-tu-rozmawiamy-1.html?PageSpeed=noscript&print=1
https://turozmawiamy.slaskie.pl/


Akcja składała się z wielu działań informacyjno-edukacyjnych skierowanych m.in. do uczniów szkół

podstawowych (konkurs „Skrzynki Marzeń”), uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (Lekcje

Obywatelskie), ekspertów regionalnych (Spotkania eksperckie w regionie) oraz wszystkich mieszkańców

województwa (filmobus Śląskie. Tu rozmawiamy).

Działania promocyjne rozpoczęła wakacyjna podróż kolorowego busa wyposażonego w mobilne studio filmowe i

strefę edukacji dla najmłodszych, który odwiedził latem łącznie 15 miejscowości w całym regionie.

W efekcie tych spotkań powstało ponad 300 wywiadów filmowych z mieszkańcami, z czego dwadzieścia

kompilacji najciekawszych wypowiedzi ze wszystkich wydarzeń zostało umieszczonych na kanale YouTube

Śląskie. Pozytywna Energia. Dodatkowo tysiąc pocztówek z pozdrowieniami z akcji zostało rozesłanych przez

uczestników do rodzin, przyjaciół i znajomych po całej Polsce.

Uzyskane podczas tego etapu opinie na temat przyszłości regionu zostały poddane dyskusji w trakcie dziesięciu

spotkań z ponad dwustu pięćdziesięcioma ekspertami m.in. z zakresu nauki, biznesu, organizacji pozarządowych i

samorządów.

Ważną częścią składową projektu „Śląskie. Tu rozmawiamy” były Lekcje Obywatelskie dot. partycypacji

społecznej, kompetencji samorządu regionalnego i aktywizacji w kontekście realizowania działań oddolnych. W

sumie przeprowadzono 120 lekcji dla uczniów z 40 szkół w regionie. Podczas warsztatów mieli oni możliwość

stworzenia realnych inicjatyw oddolnych pod nazwą „Nasz pomysł na Śląskie” tj. autorskich projektów budżetów

partycypacyjnych dających im przedsmak realnego zaangażowania i wpływu na życie publiczne, pełniąc w nim

aktywną rolę, podejmując decyzje i współpracując z innymi.

Dopełnieniem całego przedsięwzięcia był konkurs dla najmłodszych pn: Skrzynki Marzeń, w którym wzięło udział

ponad 240 uczniów z 36 szkół podstawowych województwa śląskiego. Stworzyli oni 66 kolorowych skrzynek

pocztowych na marzenia mieszkańców naszego regionu.

 

 

Linki do stron zewnętrznych

Śląskie. Tu rozmawiamy - strona www

https://turozmawiamy.slaskie.pl/
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